БАШKОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАHЫ

ЯNАУЫЛ  РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫN
ШУДЕК АУЫЛ

СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛEМEHЕ
 СОВЕТЫ

	[image: image1.png]

	сОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

шУДЕКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  района

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН РеспубликИ Башкортостан

KАРАР
                                            РЕШЕНИЕ

« 12» февраль 2016 й.                      № 49/7                « 12 » февраля 2016 г.
О плане работы Совета  сельского поселения Шудекский сельсовет муниципального района  Янаульский район Республики Башкортостан

на 2016 год

Совет сельского поселения Шудекский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан РЕШИЛ:
1. Утвердить план работы Совета  сельского поселения Шудекский сельсовет  муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан на 2016 год.
2. Контроль выполнения плана Совета сельского поселения Шудекский сельсовет  муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан на 2016 год  оставляю за собой.
3.Настоящее решение подлежит обнародованию на информационном стенде администрации сельского поселения Шудекский сельсовет и размещению на официальном сайте Администрации сельского поселения Шудекский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан.

Глава сельского поселения                                                          И.Г.Минликаева

Приложение

УТВЕРЖДЕН

решением Совета сельского поселения Шудекский сельсовет

муниципального района Янаульский район

Республики Башкортостан

от 12 февраля 2016 г. № 49/7
ПЛАН

работы Совета сельского поселения Шудекский сельсовет

муниципального района Янаульский район

Республики Башкортостан на 2016 год

	№
	Наименование мероприятий
	Срок сдачи проектов
	Субъект правотворческой инициативы
	Ответственные исполнители; наименование постоянной комиссии, ответственной за подготовку заключения

	1.

	Подготовка и проведение заседаний Совета
	каждый месяц
	глава сельского поселения
	глава сельского поселения;
управляющий делами;

депутаты;

постоянные комиссии

	2.

	Отчет о работе Совета и Администрации сельского поселения Шудекский сельсовет муниципального района Янаульский район за 2015 год.
	февраль

	глава сельского поселения
	глава сельского поселения

	3.
	О состоянии пожарной безопасности на территории сельского поселения Шудекский сельсовет муниципального района Янаульский район.
	апрель
	глава сельского поселения
	глава сельского поселения;

старосты населенных пунктов;

депутаты;

постоянная комиссия по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности и социально-гуманитарным вопросам

	4.
	О состоянии медицинского обслуживания населения в населенных пунктах сельского поселения Шудекский сельсовет муниципального района Янаукльский район.
	апрель
	глава сельского поселения
	глава сельского поселения;

депутаты;

фельдшера;

постоянная комиссия по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности и социально-гуманитарным вопросам

	5.
	О благоустройстве сел сельского поселения Шудекский сельсовет муниципального района Янаульский район.
	май
	глава сельского поселения
	глава сельского поселения;
депутаты;

постоянная комиссия по развитию предпринимательства, земельным и аграрным вопросам, благоустройству и экологии

	6.
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения Шудекский сельсовет муниципального района Янаульский район за 2015 год.
	май
	глава сельского поселения
	специалист сельского поселения; постоянная комиссия по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности и социально-гуманитарным вопросам

	7.
	О мерах по развитию малого и среднего предпринимательства на селе, развитии крестьянских (фермерских) хозяйств в сельском поселении Шудекский сельсовет муниципального района Янаульский район.
	июнь
	глава сельского поселения
	глава сельского поселения;
ИП;

КФХ;

постоянная комиссия по развитию предпринимательства, земельным и аграрным вопросам, благоустройству и экологии

	8.
	Об организации досуга населения и обеспечения подростков и молодежи услугами учреждений культуры.
	июнь
	глава сельского поселения
	глава сельского поселения;

культработники

	9.
	О состоянии физкультурно-оздоровительной и спортивной работы в сельском поселении Шудекский сельсовет муниципального района Янаульский район
	июнь
	глава сельского поселения
	глава сельского поселения;

культработники;

специалист по работе с молодежью

	10.
	Об информационной открытости и обеспечении доступа населения к информации о деятельности органов местного самоуправления.
	август
	глава сельского поселения
	глава сельского поселения;

специалист сельского поселения

	11.
	О взаимодействии органов отдела образования и правоохранительных органов по работе с неблагополучными семьями на территории сельского поселения Шудекский сельсовет муниципального района Янаульский район.
	август
	глава сельского поселения
	глава сельского поселения;

участковый инспектор;

административная комиссия

	12.
	О состоянии кадровой работы (о подготовке, повышении квалификации муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности).
	август
	глава сельского поселения
	глава сельского поселения;

управляющий делами

	13.
	О мерах по правовому просвещению населения сельского поселения Шудекский сельсовет муниципального района Янаульский район о возможностях и формах участия граждан в осуществлении местного самоуправления.

О мерах по повышению правовой культуры населения сельского поселения Шудекский сельсовет муниципального района Янаульский район в сфере местного самоуправления.
	октябрь
	глава сельского поселения
	глава сельского поселения;
управляющий делами;
депутаты

	14.
	Информация о работе постоянной комиссии по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности и социально-гуманитарным вопросам.
	октябрь
	глава сельского поселения
	глава сельского поселения;
депутаты;

постоянная комиссия по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности и социально-гуманитарным вопросам

	15.
	Информация о работе постоянной комиссии по развитию предпринимательства, земельным и аграрным вопросам, благоустройству и экологии
	октябрь
	глава сельского поселения
	глава сельского поселения;

депутаты;

комиссия по развитию предпринимательства, земельным и аграрным вопросам, благоустройству и экологии

	16.
	О ходе выполнения решений предыдущих заседаний.
	октябрь
	глава сельского поселения
	глава сельского поселения;

депутаты;

постоянные комиссии

	17.
	О реализации в сельском поселении Федерального закона от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле над соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам».
	ноябрь
	глава сельского поселения
	глава сельского поселения;

депутаты;

постоянные комиссии

	18.
	О реализации на территории сельского поселения Шудекский сельсовет муниципального района Янаульский район Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
	декабрь
	глава сельского поселения
	глава сельского поселения;

специалист сельского поселения

	19.
	Об утверждении бюджета сельского поселения Шудекский сельсовет муниципального района Янаульский район на 2017 год
	декабрь
	глава сельского поселения
	специалист сельского поселения;

постоянная комиссия по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности и социально-гуманитарным вопросам

	20.
	О заключении Соглашений между органами местного самоуправления муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан и сельского поселения Шудекский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан о передаче органам местного самоуправления муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Шудекский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан.
	декабрь
	глава сельского поселения
	глава сельского поселения

	21.
	Об информации депутатов Совета сельского поселения Шудекский сельсовет муниципального района Янаульский район о деятельности в избирательных округах.
	декабрь
	глава сельского поселения
	глава сельского поселения;

депутаты

	22.
	Утверждение планов работ Совета и Администрации сельского поселения Шудекский сельсовет муниципального района Янаульский район на 2017 год.
	декабрь
	глава сельского поселения
	управляющий делами

Управляющий делами                                                                     Т.В.Сайфутдинова